
 

 

 

                          

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Администрация Муниципального района «Бабаюртовский район» 

МБОУ "Бабаюртовская СОШ № 3 им. З.А. Мартункаева" 

368060, с. Бабаюрт, ул. Ирчи Казака № 80 

ИНН 0505002828   ОГРН 1040501098725   ОКПО 25213346 

                                                                               эл/почта:babayurtsosh3@mail.ru 

ПРИКАЗ  

5 .11  2024 года                                                                                               № 465 п 1 

 
О внесении изменений в образовательную программу ООО (внеурочная деятельность) в части 

организации деятельности физико-математические классы (группы) на 2024-2025 учебный год. 

 

В рамках реализации Концепции развития образования в Республике Дагестан на период до 2030 

года, утверждённой постановлением Правительства Республики Дагестан от 26 мая 2022 г. № 146, в 

соответствии с положениями Концепции развития математического образования в Российской 

Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. 

№ 2506-р, Концепции преподавания учебного предмета «Физика» в образовательных организациях 

Российской Федерации, реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденной 

Решением Коллегии Министерства просвещения Российской Федерации (протокол от 3 декабря 2019 г. 

№ ПК-4вн), согласно приказу Министерства образования и науки Республики Дагестан от 06.02.2024 г. 

№ 05-02-94-1/24 «О реализации образовательного проекта «Физико-математические классы» в 

общеобразовательных организациях Республики Дагестан» и в целях обеспечения развития физико-

математического образования в общеобразовательных организациях муниципального района 

«Бабаюртовский район»  в МКОУ «Бабаюртовская СОШ № 3 им З.А Мартункаева», в целях внесения 

изменений  в план внеурочной деятельности в основном общем образовании в МКОУ «Бабаюртовская 

СОШ № 3 им З.А Мартункаева» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования (ООП 

ООО в раздел  «План внеурочной деятельности» с 5.11.2024г 

2. План внеурочной деятельности читать в новой редакции. (Приложение1) 

3. Ответственному за функционированию сайта Адамовой М.Р разместить данный приказ на 

официальном сайте  МКОУ «Бабаюртовская СОШ № 3 им З.А Мартункаева» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                                                                   
 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Адамова М.Р___________ 

mailto:babayurtsosh3@mail.ru


 

Приложение № 1 

 к приказу № 465 п1 от 5.11.2024г 

 

 

ПЛАН-СЕТКА 

ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ФГОС ОСНОВНОЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5-9 классы 

2024 – 2025 учебный год 
Часть,  формируемая участниками образовательных 

отношений 

5кл 6кл 7кл       7в кл 8кл 9кл Итого  

Рекомендуемая недельная нагрузка 29 30 32 33 33 157 

Внеурочная 

деятельность  

«Разговоры о важном» 1 1 1  1 1 5 

«Россия -мои горизонты»  1 1  1 1 4 

Функциональная грамотность 1 1 1 Вместо 

функ 

грам 

1 1 5 

Основы физической культуры 1 1 1  1 1 5 

«Театр в школе» 1 - -  - - 1 

Основы русской словесности» - 1 -  - - 1 

«Занимательная математика» 1 - -  - - 1 

Знай, люби родной язык» - - 1 Вместо  

Род яз 

1 1 3 

«Физико-математические 

классы» 

«Математика» 

- - -  

1 

- -  

«Физика» - - - 1 - -  

  5 5 5 

 

5 5 25 

 

 

 

 



 

 

 

  


